
 

PRACOVNÍ LIST – STOPY 

Mezi časté stopy zvěře, které můžeme v lese potkat, patří stopy sudokopytníků. Jejich nohu tvoří 
párová kopyta a drobné rohovité útvary ležící za nimi (paspárky). Stopy psovitých šelem mají na rozdíl 
od stopy kočkovitých šelem vždy obtisknuté drápy. Většinou bývají přední stopy větší a širší než zadní. 
Lasicovité šelmy s pětiprstými končetinami se nejčastěji pohybují poskoky (kromě jezevce). Vznikají při 
nich stopní dráhy, tedy dvojice stop, jejichž vzájemná vzdálenost závisí na rychlosti pohybu. Stopy 
ptáků a vodních ptáků jsou dalším nejčastějším nálezem ve sněhu. 

 

 

1. Dokážete si poradit se stopami zvěře v našich lesích? 
Přiřaď stopu ke správné skupině živočichů. 
 

sudokopytník 

 

psovitá šelma 

 

kočkovitá šelma 

 

lasicovitá šelma 

 

pták 

 

vodní pták 

 

hrabavý pták 

 

malý savec 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. Spoj stopu a zvíře, které ji zanechalo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3. Myslivec večer postřelil divočáka, který se při útěku proplétal mezi stopami ostatních zvířátek. 
Dokážeš barvářovi pomoci při hledání ukrytého divočáka? Kde se divočák schoval? 
 

 

 

 

 

 
            

    
         

          

           

       
  

 
   

       

      

            

       

 
       

       

       

    

 


